



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MAAN ApS

Trelleborggade 9, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 36 54 45 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Teis Werring Bruun
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24



Selskabsoplysninger

Selskabet	MAAN ApS Trelleborggade 9 2150 Nordhavn CVR-nr.: 36 54 45 46 Stiftet: 18. februar 2015 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Teis Werring Bruun Malte Udsen Martin Jesper Baagdan Ole Bendixen Anders Holck Lykkebo Petersen
Direktion	Malte Udsen Anders Holck Lykkebo Petersen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Maan ApS
Dattervirksomheder	Storyline Studios CPH A/S, København Storyline Studios AAR A/S, Århus Storyline Studios ODE ApS, Odense North Storyline Studios AB, Göteborg Gothenburg Storyline Studios AB, Göteborg Storyline Studios AS, Oslo Maan Rental HU Kft., Budapest
Kapitalinteresse	Tordenfilm AS, Oslo



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	34.560	78.056	33.887
Resultat af primær drift	-17.283	5.039	7.218
Finansielle poster, netto	-1.752	-1.244	-331
Årets resultat	-15.265	8.083	8.248
Balance:			
Balancesum	67.362	76.757	54.144
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.963	28.198	9.427
Egenkapital	15.442	31.749	15.234
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-1.127	6.449	26.340
Investeringsaktivitet	-820	-18.552	-18.004
Finansieringsaktivitet	571	1.425	-936
Nøgletal i %:			
Solilitetsgrad	12,9	27,4	30,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er udlejning af kameraudstyr, lys og grip samt postproduktion i form af grade, lydefterarbejde, VFX og andre lignende services til filmproduktion, både nationalt og internationalt for derigennem at skabe værdi til kunderne.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke er nævneværdig usikkerhed ved indregningen og målingen af regnskabstal

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er særlige drifts- eller finansielle risici for koncernen.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 34.559.594 mod 78.056.284 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.264.579 mod 8.082.579 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Eftervirkninger fra Nationale stridigheder med bl.a. udenlandske streamingstjeneste har påvirket aktiviteten hos koncernens kunder, som har påvirket koncernens drift. Derudover har de nationale broadcastere bestilt mindre hos eksterne leverandører, Viaplays store udfordringer har ligeledes haft stor negativ indflydelse på bestillingen af fiktionsserier. Samtidig har der været produceret færre spillefilm. Sluttelig har der været en markant nedgang på reklamemarkedet, hvor mange af de store selskaber har valgt ikke at producere nye reklamer eller har brugt versioneringer af eksisterende.

Der gøres opmærksom på, at nogle af datterselskaberne sidste år har ændret regnskabsår, hvorfor forrige regnskabsår udgøres af periode på 15 måneder, mens indeværende år består af 12 måneder.

Koncernen er igang med at udarbejde bæredygtighedsrapporter på ESG området og har fokus på vigtigheden af dette.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
	34.559.594	78.056.284	-15.843	-8.750	
	34.559.594	78.056.284	-15.843	-8.750	
1	Personaleomkostninger	-38.201.548	-54.192.298	0	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-13.638.551	-18.825.263	0	0
	Andre driftsomkostninger	-2.970	0	0	0
	Driftsresultat	-17.283.475	5.038.723	-15.843	-8.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.992	-11.514.815	660.316
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.224.802	0	5.224.802
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	84.743
	Andre finansielle indtægter	279.995	327.481	0	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.031.605	-1.571.127	-730.987	-524.779
	Resultat før skat	-19.035.085	9.026.871	-12.261.645	5.436.332
	Skat af årets resultat	3.770.506	-944.292	-55.207	86.960
2	Årets resultat	-15.264.579	8.082.579	-12.316.852	5.523.292
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i MAAN ApS	-12.316.849	5.445.679		
	Minoritetsinteresser	-2.947.730	2.636.900		
	-15.264.579	8.082.579			



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede immaterielle aktiver og erhvervede lignende rettigheder	3.814.014	641.509	0	0
4	Goodwill	7.102.984	8.286.815	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.916.998	8.928.324	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.636.352	39.497.471	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	2.557.187	3.127.433	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	33.193.539	42.624.904	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	36.686.317	47.504.154
8	Kapitalinteresser	527.775	527.775	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	408.539	408.539	0	0
10	Andre tilgodehavender	14.439	56.836	0	0
11	Deposita	2.493.941	486.990	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.444.694	1.480.140	36.686.317	47.504.154
	Anlægsaktiver i alt	47.555.231	53.033.368	36.686.317	47.504.154
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	220.966	260.005	0	0
	Varebeholdninger i alt	220.966	260.005	0	0



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.644.845	13.876.087	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.396.810	56.000	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.490.459	1.490.459
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	21.062	0	0
12 Udskudte skatteaktiver	833.863	81.108	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	876	104.272
Andre tilgodehavender	1.963.411	4.358.304	12.613	12.613
13 Periodeafgrænsningsposter	1.473.230	3.343.131	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>16.312.159</u>	<u>21.735.692</u>	<u>1.503.948</u>	<u>1.607.344</u>
Likvide beholdninger	<u>3.273.763</u>	<u>1.728.368</u>	<u>940</u>	<u>165.083</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.806.888</u>	<u>23.724.065</u>	<u>1.504.888</u>	<u>1.772.427</u>
Aktiver i alt	<u>67.362.119</u>	<u>76.757.433</u>	<u>38.191.205</u>	<u>49.276.581</u>



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	157.420	157.520	157.520	157.520
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	10.051.343	16.523.074
Overført resultat	8.519.019	20.835.871	-313.328	4.503.114
Egenkapital før minoritetsinteresser	8.676.439	20.993.391	9.895.535	21.183.708
Minoritetsinteresser	6.766.039	10.756.025	0	0
Egenkapital i alt	15.442.478	31.749.416	9.895.535	21.183.708
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	61.638	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	2.838.740	3.113.695	0	0
Anden gæld	621.707	793.140	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.522.085	3.906.835	0	0



Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Kortfristet del af langfristet gæld	1.126.916	1.657.386	0	0
Gæld til pengeinstitutter	24.451.299	20.069.931	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.250	169.745	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.981.908	2.867.017	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	24.946.378	24.351.460
Gæld til associerede virksomheder	7.331	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.121.595	2.513.715	2.121.595	2.513.715
Selskabsskat	2.653	1.088.608	0	0
Anden gæld	12.285.918	12.734.780	1.221.447	1.221.448
14 Periodeafgrænsningsposter	393.686	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.397.556	41.101.182	28.295.670	28.092.873
Gældsforpligtelser i alt	51.919.641	45.008.017	28.295.670	28.092.873
Passiver i alt	67.362.119	76.757.433	38.191.205	49.276.581

15 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	157.420	20.835.871	10.756.025	31.749.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	-12.316.852	-2.947.730	-15.264.582
Valutakursreguleringer	0	0	-1.042.256	-1.042.256
	<u>157.420</u>	<u>8.519.019</u>	<u>6.766.039</u>	<u>15.442.478</u>



Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	157.520	16.523.074	4.503.114	21.183.708
Resultatandel	0	-7.500.410	-4.816.442	-12.316.852
Valutakursreguleringer	0	1.028.679	0	1.028.679
	157.520	10.051.343	-313.328	9.895.535



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Driftsresultat	-12.249.778	5.038.723
16 Reguleringer	15.928.810	18.825.263
17 Ændring i driftskapital	-2.175.986	-15.607.756
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.503.046	8.256.230
Renteindbetalinger og lignende	206.460	258.085
Renteudbetalinger og lignende	-1.747.921	-1.440.697
Pengestrøm fra ordinær drift	-38.415	7.073.618
Betalt selskabsskat	-1.088.608	-624.584
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.127.023	6.449.034
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.659.564	-95.838
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.963.074	-18.802.129
Salg af materielle anlægsaktiver	8.809.815	345.771
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.006.951	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-819.774	-18.552.196
Afdrag på langfristet gæld	571.340	1.425.162
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	571.340	1.425.162
Ændring i likvider	-1.375.457	-10.678.000
Likvider 1. januar 2023	-18.341.563	-7.663.563
Likvider 31. december 2023	-19.717.020	-18.341.563
Likvider		
Likvide beholdninger	3.273.763	1.728.368
Kortfristet gæld til banker	-22.990.783	-20.069.931
Likvider 31. december 2023	-19.717.020	-18.341.563



Noter

1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	36.603.018	45.489.964	0	0
Pensioner	704.958	1.510.606	0	0
Andre omkostninger til social sikring	218.290	4.401.239	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	<u>675.282</u>	<u>2.790.489</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>38.201.548</u>	<u>54.192.298</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Direktion	<u>3.241.728</u>	<u>4.436.130</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>84</u>	<u>84</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.500.410	0
Overføres til overført resultat	0	5.523.292
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.816.442</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-12.316.852</u>	<u>5.523.292</u>



Noter

3. Erhvervede immaterielle aktiver og erhvervede lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2023	4.866.927	4.425.103	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	345.986	0	0
Tilgang i årets løb	3.659.564	95.838	0	0

Kostpris 31. december 2023

8.526.491	4.866.927	0	0
------------------	------------------	----------	----------

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.225.418	-3.566.152	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	-66.894	0	0
Årets afskrivninger	-487.059	-592.372	0	0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023

-4.712.477	-4.225.418	0	0
-------------------	-------------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2023	3.814.014	641.509	0	0
--------------------------	------------------	----------------	----------	----------

4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2023	9.470.646	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	9.470.646	0	0

Kostpris 31. december 2023

9.470.646	9.470.646	0	0
------------------	------------------	----------	----------

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.183.831	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.183.831	-1.183.831	0	0

Af- og nedskrivninger 31. december 2023

-2.367.662	-1.183.831	0	0
-------------------	-------------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2023	7.102.984	8.286.815	0	0
--------------------------	------------------	------------------	----------	----------



Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	102.133.909	100.016.908	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	-506.204	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	9.396.327	0	0
Tilgang i årets løb	3.963.074	17.532.411	0	0
Afgang i årets løb	-8.809.815	-24.305.533	0	0
Kostpris 31. december 2023	97.287.168	102.133.909	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-62.636.438	-70.949.313	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	605.898	0	0
Årets afskrivninger	-10.823.495	-16.429.247	0	0
Årets nedskrivninger	-1.871.238	0	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.680.355	24.136.224	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-66.650.816	-62.636.438	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.636.352	39.497.471	0	0



Noter

6. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2023	8.943.130	7.673.412	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.269.718</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.943.130</u>	<u>8.943.130</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.815.697	-4.840.571	0	0
Årets afskrivninger	-570.246	-796.275	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-178.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-6.385.943</u>	<u>-5.815.697</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.557.187</u>	<u>3.127.433</u>	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	0	0	30.981.080	15.411.053
Tilgang i årets løb	0	0	0	25.755.176
Afgang i årets løb	0	0	0	-10.185.149
Kostpris 31. december 2023	0	0	30.981.080	30.981.080

Opskrivninger 1. januar 2023	0	0	23.275.143	13.494.732
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	0	-4.346.106	0
Omregning til valutakurs	0	0	1.028.679	-662.581
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-10.330.984	1.837.155
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	9.675.598
Udbytte	0	0	-331.700	-1.069.760
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	9.295.032	23.275.144

Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	0	0	-1.183.831	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-1.183.831	-1.183.831
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	0	-2.367.662	-1.183.831

Modregnet i tilgodehavender	0	0	-1.222.133	-5.445.894
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	0	-122.345
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	-1.222.133	-5.568.239

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0	36.686.317	47.504.154
--	----------	----------	-------------------	-------------------

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Storyline Studios CPH A/S	København	100 %
Storyline Studios AAR A/S	Århus	100 %
Storyline Studios ODE ApS	Odense	100 %



Noter

North Storyline Studios AB	Göteborg	80 %
Gothenburg Storyline Studios AB	Göteborg	80 %
Storyline Studios AS	Oslo	51 %
Maan Rental HU Kft.	Budapest	67 %

8. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023	527.775	4.874.856	0	0
Tilgang i årets løb	0	527.775	0	0
Afgang i årets løb	0	-4.874.856	0	0

Kostpris 31. december

2023	527.775	527.775	0	0
-------------	----------------	----------------	----------	----------

Opskrivninger 1. januar 2023	0	1.456.592	0	0
------------------------------	---	-----------	---	---

Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.456.592	0	0
--	---	------------	---	---

Opskrivninger 31.

december 2023	0	0	0	0
----------------------	----------	----------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2023	527.775	527.775	0	0
--------------------------	----------------	----------------	----------	----------

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Tordenfilm AS	Oslo	30 %

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023	408.539	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	408.539	0	0

Kostpris 31. december

2023	408.539	408.539	0	0
-------------	----------------	----------------	----------	----------

Regnskabsmæssig værdi

31. december 2023	408.539	408.539	0	0
--------------------------	----------------	----------------	----------	----------



Noter

10. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	56.836	56.836	0	0
Afgang i årets løb	-42.397	0	0	0

**Kostpris 31. december
2023**

14.439	56.836	0	0
---------------	---------------	----------	----------

**Regnskabsmæssig værdi
31. december 2023**

14.439	56.836	0	0
---------------	---------------	----------	----------

Der specificeres således:

Andre tilgodehavender	14.439	56.836	0	0
	14.439	56.836	0	0

11. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	486.990	489.490	0	0
Tilgang i årets løb	2.006.951	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.500	0	0

**Kostpris 31. december
2023**

2.493.941	486.990	0	0
------------------	----------------	----------	----------

**Regnskabsmæssig værdi
31. december 2023**

2.493.941	486.990	0	0
------------------	----------------	----------	----------

12. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	81.108	-716.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	752.755	465.405	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb	0	331.703	0	0
	833.863	81.108	0	0

13. Periodeafgrænsningsposte r

Periodeafgrænsningsposter	1.473.230	3.343.131	0	0
	1.473.230	3.343.131	0	0



Noter

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	393.686	0	0	0
	<u>393.686</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Nærtstående parter Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.238.753	18.825.263
Øvrige reguleringer	4.690.057	0
	<u>15.928.810</u>	<u>18.825.263</u>

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-127.260	-6.750
Ændring i tilgodehavender	-10.549.363	-11.484.128
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.500.637	-4.116.878
	<u>-2.175.986</u>	<u>-15.607.756</u>


